
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

9. september 2024 

Sagsnr.: 24/27755  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 362 

I brev af 27. august har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 362: 

Vil ministeren kommentere henvendelse af 27/8-24 fra Struer Statsgymna-

sium om taxameterjusteringer jf. BUU alm. del - bilag 236? 

Svar: 

Det glæder mig, at Struer Statsgymnasium hilser de foreslåede taxameter-

justeringer velkomne, herunder særligt de forbedrede tilskudsvilkår for 

mindre institutioner i landdistrikterne samt tiltag med henblik på under-

støttelse af campusdannelser og samlokalisering.  

Som det korrekt bemærkes af Struer Statsgymnasium, gælder den perma-

nente bibeholdelse af de fusionerede institutioners basisgrund- og ud-

kantstilskud kun for fremtidige fusioner, dvs. fusioner der træder i kraft fra 

1. januar 2025 og frem.  

De forbedrede rammer for fremtidige fusioner gælder således ikke allerede 

gennemførte fusioner, eller fusioner, der gennemføres frem mod årsskiftet 

2024/2025. Når 1. januar 2025 er valgt som skæringsdato skyldes det, at 

de øvrige justeringer af taxameter- og tilskudssystemet træder i kraft på 

netop denne dato. 

Derudover vil jeg pointere, at beslutningen om allerede gennemførte fusi-

oner er sket på baggrund af de tilskudsvilkår, som har været gældende på 

fusionstidspunktet. Det er derfor min forventning, at allerede gennemførte 

fusioner er sket på økonomiske vilkår, som har givet mening for de invol-

verede institutioner på fusionstidspunktet.  

Til sidst vil jeg fremhæve initiativet om ansøgningspuljer på 24,6 mio. kr. til 

understøttelse af campus og samlokalisering. Regeringens tilgang vil være, 

at en andel af midlerne også kan søges af institutioner, der allerede er fu-

sioneret, heriblandt Struer Statsgymnasium. Udmøntningen skal dog afta-

les med gymnasieforligskredsen. 
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